- 1 -

渝职鉴发〔2023〕18号

关于公布重庆市第二批组织实施

专业技术人才参加高技能人才

职业贯通评价机构名单的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区社会保障局、西部科

学城重庆高新区政务服务和社会事务中心、万盛经开区人力社

保局，各职业技能等级评价机构：

根据《关于做好我市专业技术人才参加高技能人才评价组

织实施工作的通知》（渝职鉴发〔2022〕8号）精神，经职业技

能等级评价机构申报、专家评审，遴选确定中交资产管理有限

公司等 35家评价机构作为我市第二批组织实施专业技术人才

参加高技能人才职业贯通评价机构，现予以公布。

各组织实施贯通评价的机构要夯实工作基础，完善管理制

度，遵守相关规定，注重贯通评价工作质量，按相关政策文件

要求在公布职业（工种）等级范围内组织实施贯通评价工作。

- 2 -

附件：重庆市第二批组织实施专业技术人才参加高技能人

才职业贯通评价机构名单

- 3 -

附件

重庆市第二批组织专业技术人才参加高技能人才职业贯通评价机构名单

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

1
中交资产管

理有限公司
Y000650000024 公路收费及监控员 3、2 陈忠莲 13885428160

2
重庆铁马工

业集团有限

公司

Y001150000001

车工
普通车床 3、2、1

张攀

023-68062906
15922997790

数控车床 3、2、1

铣工
普通车床 3、2、1

数控车床 3、2、1

多工序数控机床操作调整工 加工中心操作调整工 3、2、1

金属热处理工 表面（化学）热处理工 3、2、1

钳工 3、2、1

机床装调维修工

数控机床机械装调维修 3、2、1

数控机床电气装调维修 3、2、1

普通机床机械装调维修 3、2、1

普通机床电气装调维修 3、2、1

工程机械装配调试工 特种工程机械装配调试工（1） 3、2、1

- 4 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

2
重庆铁马工

业集团有限

公司

Y001150000001 张攀 023-68062906
15922997790

特种工程机械装配调试工（2） 3、2、1

特种工程机械装配调试工（3） 3、2、1

特种工程机械装配调试工（4） 3、2、1

特种工程机械装配调试工（7） 3、2、1

特种工程机械装配调试工（8） 3、2、1

汽车装调工 特种汽车装调工（1） 3、2、1

试验员

特种试验员（2） 3、2、1

特种试验员（4） 3、2、1

特种试验员（10） 3、2、1

电工 3、2、1

3

中国邮政集

团有限公司

重庆市分公

司

Y001950000025

邮政投递员 3、2、1

马明艳
023-63887819
18580648316

快递员 3、2、1

快件处理员 3、2、1

4
重庆钢铁股

份有限公司
Y002550000029

金属轧制工 轧钢工 3、2、1

钱晓语
023-68846218
13983463417

高炉炼铁工 高炉炉前工 3、2、1

炼钢工 转炉炼钢工 3、2、1

化学检验员 3、2、1

设备点检员 电气设备点检员 3、2、1

钳工 3、2、1

- 5 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

5
重庆华伟工

业（集团）

有限责任公

司

Y002750000027

广电和通信设备电子装接工 3、2、1

李晓明
023-68257391
18523097335

广电和通信设备调试工 3、2、1
质检员 3、2、1

车工
普通车床 3、2、1
数控车床 3、2、1

铣工
普通铣床 3、2、1
数控铣床 3、2、1

磨工 普通磨床磨工 3、2、1
多工序数控机床操作调整工 3、2、1

冲压工 3、2、1
钳工 3、2、1

电切削工
2、1

电火花线切割机床操作工 3

下料工
剪切工 3、2、1
锯床工 3、2、1

6
重庆建工投

资控股有限

责任公司

Y000050000003

砌筑工 建筑瓦工 3、2

孙家福 023-63539536
13527511852

石工 3

混凝土工

混凝土搅拌工 3
混凝土泵送工 3
混凝土浇筑工 3
混凝土模板工 3

钢筋工 3、2
架子工 普通架子工 3、2、1

- 6 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

6
重庆建工投

资控股有限

责任公司

Y000050000003 孙家福 023-63539536
13527511852

附着升降脚手架安装拆卸工 3、2、1
高处作业吊篮安装拆卸工 3、2、1
高处作业吊篮操作工 3、2、1

筑路工

压路机操作工 3、2
平地机操作工 3、2
摊铺机操作工 3、2
路基路面工 3、2、1

稳定土拌和设备操作工 3
管涵顶进工 3、2、1

交通安全设施工 3、2、1
盾构机操作工 3、2、1

防水工 防渗墙工 3、2、1

装饰装修工

抹灰工 3、2
油漆工 3、2
镶贴工 3、2
涂裱工 3、2
地板铺装工 3、2

厨卫设备安装维修工 3、2
地面供暖施工员 3、2

建筑门窗幕墙安装工
建筑幕墙安装工 3、2、1
建筑门窗安装工 3、2、1

古建筑工
古建筑传统木工 3、2
古建筑传统瓦工 3、2

- 7 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

6
重庆建工投

资控股有限

责任公司

Y000050000003 孙家福 023-63539536
13527511852

古建筑传统石工 3、2
古建筑传统彩画工 3、2
古建筑传统油工 3、2

起重装卸机械操作工 塔式起重机司机 3、2、1

挖掘铲运和桩工机械司机

推土机司机 3、2
土石方挖掘机司机 3、2
铲运机司机 3、2
装载机司机 3、2
打桩工 3、2

电工 3、2、1
无损检测员 3、2
安全员 3、2、1

7
上汽通用五

菱汽车股份

有限公司重

庆分公司

Y000050000009

汽车维修工

汽车维修检验工 3、2、1

李雪 023-63985145
18512380484

汽车机械维修工 3、2、1
汽车电器维修工 3、2、1
汽车车身整形修复工 3、2、1
汽车车身涂装修复工 3、2、1

汽车装调工

汽车发动机装调工 3、2、1
汽车变速器装调工 3、2、1
汽车零部件装调工 3、2、1
汽车电气装调工 3、2、1
汽车整车装调工 3、2、1

电工 3、2、1

- 8 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

7
上汽通用五

菱汽车股份

有限公司重

庆分公司

Y000050000009 李雪 023-63985145
18512380484

装配钳工 3、2、1

工具钳工
夹具钳工 3、2、1
样板钳工 3、2、1

机修钳工 3、2、1
车工 数控车工 3、2、1
铣工 数控铣工 3、2、1

冲压工

冷作钣金工 3、2、1
数控冲床操作工 3、2、1
折弯机操作工 3、2、1
卷板机操作工 3、2、1

8
西南铝业

（集团）有

限责任公司

Y000050000011

铝电解工 铝及铝合金熔铸工 3、2、1

陈杰 023-65808636
18223167332

轧制原料工 3、2、1
金属轧制工 3、2、1
金属材热处理工 3、2、1
金属材精整工 3、2
金属挤压工 3、2、1
镗工 3、2、1
锻造工 3、2、1
涂装工 3、2、1

锅炉运行值班员 3、2、1
锅炉操作工 3、2
压缩机操作工 3、2、1
工业废水处理工 3、2、1

- 9 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

8
西南铝业

（集团）有

限责任公司

Y000050000011 陈杰 023-65808636
18223167332

电气设备安装工 3、2、1

起重工 3、2

锅炉设备检修工 3、2、1

化学检验员 3、2、1

物理性能检验员 3、2、1

无损检测员 3、2、1

质检员 3、2、1

9
重庆建峰工

业集团有限

公司

Y000050000012

化工总控工 3、2、1

王爱民
023-72591667
15095812883

合成氨生产工 3、2、1

尿素生产工 3、2、1

有机合成工 3、2、1

仪器仪表维修工 3、2、1

化学检验员 3、2、1

水生产处理工 3、2、1

工业废水处理工 3、2、1

电工 3、2、1

钳工 3、2、1

锅炉运行值班员 3、2、1

车工 3、2、1

起重装卸机械操作工 3、2、1

- 10 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

10
重庆天原化

工有限公司
Y000050000015

化工总控工 3、2、1

杨慧
023-64689503
13983316179

仪器仪表维修工 3、2、1
化学检验员 3、2、1
电工 3、2、1

11
重庆化医控

股（集团）

公司

Y000050000016

化工总控工 3、2、1

邓美娜
023-63219901
18302337633

合成氨生产工 3、2、1
尿素生产工 3、2、1
有机合成工 3、2、1
仪器仪表维修工 3、2、1
化学检验员 3、2、1
水生产处理工 3、2、1
工业废水处理工 3、2、1

电工 3、2、1
钳工 3、2、1

锅炉运行值班员 3、2、1
车工 普通车床 3、2、1

起重装卸机械操作工 3、2、1

12
远海建工

（集团）有

限公司

Y000050000021

电工 3、2、1

熊飞 023-61805833
18302356299

装饰装修工 抹灰工 3、2、1
钢筋工 3、2、1
架子工 3、2
焊工 电焊工 3、2、1
混凝土工 混凝土浇筑工 3

- 11 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

12
远海建工

（集团）有

限公司

Y000050000021 熊飞 023-61805833
18302356299

混凝土模板工 3
防水工 3、2、1
砌筑工 3、2、1

13
重庆市职业

技能公共实

训中心

S000050000051

插花花艺师 3、2

左明星
023-89153600
13452848518

花艺环境设计师 3、2、1
物联网安装调试员 3、2、1
农业经理人 3、2、1
评茶员 3、2、1
茶艺师 3、2、1

人工智能训练师
数据标注员 3、2、1

人工智能算法测试员 3、2、1
供应链管理师 3、2、1

无人机驾驶员

植保 3、2、1
安防 3、2、1
航拍 3、2、1
巡检 3、2、1
物流 3、2、1

14 重庆市机械
高级技工学

校

S000050000053

工业机器人系统操作员 3、2、1

郑正 18996082654
工业机器人系统运维员 3、2、1

汽车装调工
汽车发动机装调工 3、2、1
汽车整车装调工 3、2、1

汽车维修工
汽车车身整形修复工 3、2、1
汽车车身涂装修复工 3、2、1

- 12 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

14 重庆市机械
高级技工学

校

S000050000053
郑正 18996082654

茶艺师 3、2、1
物联网安装调试员 3
电子竞技运营师 3、2、1 仅限本校相近相关专业教师

电子竞技员 3、2、1 仅限本校相近相关专业教师

家用电子产品维修工
家用音频产品维修工 3、2、1
家用视频产品维修工 3、2、1

互联网营销师

选品员 3、2、1 仅限本校相近相关专业教师

直播销售员 3、2、1 仅限本校相近相关专业教师

视频创推员 3、2、1 仅限本校相近相关专业教师

平台管理员 3 仅限本校相近相关专业教师

电梯安装维修工 3

15
重庆商务职

业学院
S000050000056

中式烹调师 3、2、1

蔡顺林
023-62654217
13996970666

中式面点师 3、2、1
西式烹调师 3、2、1
西式面点师 3、2、1

16
重庆铁路运

输高级技工

学校

S000050000057

车工
普通车床 3、2、1

王丽 13883308321

数控车床 3、2、1
钳工 3、2、1
电工 3、2、1

汽车维修工

汽车维修检验工 3、2、1
汽车机械维修工 3、2、1
汽车电器维修工 3、2、1

汽车装调工 汽车整车装调工 3、2、1

- 13 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

16 重庆铁路运
输高级技工

学校

S000050000057 王丽 13883308321

汽车发动机装调工 3、2、1

汽车变速器装调工 3、2、1

汽车零部件装调工 3、2、1

汽车电气装调工 3、2、1

17
重庆机电职

业技术大学
S000050000061

钳工 3、2、1

张硕 19923101658

电工 3、2、1

汽车维修工

汽车机械维修工 3、2、1
汽车电器维修工 3、2、1
汽车车身整形修复工 3、2、1
汽车车身涂装修复工 3、2、1
汽车维修检验工 3、2、1

汽车装调工

汽车整车装调工 3、2、1
汽车发动机装调工 3、2、1
车变速器装调工 3、2、1

汽车零部件装调工 3、2、1

汽车电器装调工 3、2、1

车工
普通车床 3、2、1

数控车床 3、2、1

18
重庆市弘一

职业培训学

校

S000050000067
中式面点师 3、2、1

曾亦毅
023-65457870
18008386673西式面点师 3、2、1

- 14 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

19
重庆市华晨

医药职业培

训学校

S000050000068
农产品食品检验员

食品检验员 3、2、1

冉海瑕
023-68275880
18183056771

农产品质量安全检测员 3、2、1
粮油质量检验员 3、2、1

药物制剂工 3、2、1

20
重庆市人才

大市场集团

有限公司

S000050000071

林木种苗工 3、2、1

金鑫
023-86016278
18602326732

造林更新工 3、2、1
林业有害生物防治员 3、2、1

护林员 3

21
重庆市新鸥

职业培训学

校

S000050000077 电工 3、2、1 刘韵文
023-61736335
15826190288

22

重庆市新东

方烹饪职业

技能培训学

校有限公司

S000050000079

中式烹调师 3、2、1

罗浩然
023-68736873
17708319484

中式面点师 3、2、1
西式烹调师 3、2、1
西式面点师 3、2、1

23 重庆交通大
学

S000050000081

车工
普通车床 3、2、1

汪敏 023-62517706
15215157378

数控车床 3、2、1

铣工
普通铣床 3、2、1
数控铣床 3、2、1

设备点检员

机械设备点检员 3、2、1
电气设备点检员 3、2、1
仪表设备点检员 3、2、1
过程控制系统点检员 3、2、1

- 15 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

23 重庆交通大
学

S000050000081 汪敏 023-62517706
15215157378

汽车维修工

汽车维修检验工 3、2、1
汽车机械维修工 3、2、1
汽车电器维修工 3、2、1
汽车车身整形修复工 3、2、1
汽车车身涂装修复工 3、2、1

工程测量员 3、2、1

桥隧工
桥梁工 3、2、1
隧道工 3、2、1

广告设计师 3、2、1 仅限本校相近相关专业教师

24
重庆电子工

程职业学院
S000050000084

电工 3、2、1

彭彬
023-65926256
15111895559

车工
普通车床 3、2、1
数控车床 3、2、1

模具工
冲压模 3、2、1
注射模 3、2、1

钳工 3、2、1

汽车维修工

汽车维修检验工 3、2、1
汽车机械维修工 3、2、1
汽车电器维修工 3、2、1
汽车车身整形修复工 3、2、1
汽车车身涂装修复工 3、2、1
汽车玻璃维修工 3

25 重庆工商职
业学院 S000050000085

汽车维修工
汽车维修检验工 3、2、1 董石崇 023-68658747

15023612532汽车机械维修工 3、2、1

- 16 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

25 重庆工商职
业学院 S000050000085

董石崇 023-68658747
15023612532

汽车电器维修工 3、2、1
电工 3

铣工
普通铣床 3、2、1
数控铣床 3、2、1

供应链管理师 3、2、1

26
重庆市工业

技师学院
S000050000087

车工
普通车床 3、2、1

吴丽娟
023-49835749
18716581176

数控车床 3、2、1
钳工 3、2、1

铣工
普通铣床 3、2、1
数控铣床 3、2、1

电工 3、2、1
工业机器人系统运维员 3、2、1

汽车维修工 汽车维修检验工 3、2、1
计算机维修工 3、2、1
保育师 3 仅限本校相近相关专业教师

27
重庆工贸技

师学院
S000050000089

汽车维修工

汽车维修检验工 3、2、1

郑颖
023-88918347
13637823172

汽车电器维修工 3、2、1
汽车机械维修工 3、2、1

缝纫工 3、2、1 仅限相近相关专业教师

服装制版师 裁剪服装制版 3、2、1
车工 数控车床 3、2、1

工业机器人系统操作员 3

- 17 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

28

重庆络捷斯

特教育科技

有限公司

S000050000099

冷藏工 3、2、1

万春花
18010135215
17382214897

快递员 3、2、1
物流服务师 3、2、1
供应链管理师 3、2、1

29
重庆市金质

职业培训学

校

S000050000100

电梯安装维修工 3

杨宗明
023-89232211
13983306061

电工 3、2、1
锅炉操作工 3

农产品食品检验员 3

起重装卸机械操作工

叉车司机 3

轮胎式起重机司机 3

门式起重机司机 3

桥式起重机司机 3

塔式起重机司机 3

30
重庆市嘉禾

职业培训学

校

S000050000101

中式烹调师 3、2、1

陈聪
023-65092829
15922678240

中式面点师 3、2、1

西式烹调师 3、2、1

西式面点师 3、2、1

茶艺师 3、2、1

- 18 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

31
重庆市凤池

荷语职业培

训学校

S000050000103 插花花艺师 3、2 黄亮
023-68697397
15823808599

32
重庆交通职

业学院 S000050000108

电工 2、1

贺艳 18696772318

车工
普通车床 2、1

数控车床 2、1

钳工 2、1

工程测量员 2、1

铣工
普通铣床 2、1

数控铣床 2、1

汽车维修工

汽车机械维修工 2、1

汽车电器维修工 2、1

汽车维修检修工 2、1

工业机器人系统运维员 3、2、1

33
重庆市轻工

业技工学校
S000050000111

互联网营销师 直播销售员 3
雷佩垚

023-86089665
17783053868

仅限本校相近相关专业教师

老年人能力评估师 3、2、1 仅限本校相近相关专业教师

- 19 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

34 重庆工信职
业学院 S000050000115

电子商务师

1

周振瑜 13618250794

仅限本校相近相关专业教师

网商 3、2 仅限本校相近相关专业教师

跨境电子商务师 3、2 仅限本校相近相关专业教师

物流服务师 3、2、1
供应链管理师 3、2、1
钳工 3、2、1

车工
普通车床 3、2、1
数控车床 3、2、1

铣工 数控铣床 3、2、1
无人机装调检修工 3、2、1
化工总控工 3、2、1
药物制剂工 3、2、1
电工 3、2、1

网络与信息安全管理员 网络安全管理员 3、2、1
计算机程序设计员 3、2、1
电梯安装维修工 3、2、1
建筑信息模型技术员 建筑工程 3、2
工业机器人系统操作员 3、2、1
客户服务管理员 3、2、1 仅限本校相近相关专业教师

轨道交通信号工 城市轨道交通信号工 3、2、1

汽车维修工

汽车维修检验工 3、2、1
汽车机械维修工 3、2、1
汽车电器维修工 3、2、1

- 20 -

序号
评价机构

名称
备案号 贯通职业名称 贯通工种名称 贯通等级 联系人 联系电话 备注

34 重庆工信职
业学院

S000050000115 周振瑜 13618250794

汽车车身涂装修复工 3、2、1

汽车装调工

汽车整车装调工 3、2、1
汽车发动机装调工 3、2、1
汽车变速器装调工 3、2、1
汽车零部件装调工 3、2、1
汽车电气装调工 3、2、1

35

重庆市兴民

职业技能培

训学校有限

责任公司

S000050000130 中式烹调师 3、2、1 谭珺仁
023-74666018
17723130824

- 21 -

重庆市职业技能鉴定指导中心办公室 2023年 3月 29日印发